126. Duabus sororibus Ireni et Pulchrae.

Sollicitus sum de honorabilitate vestra, quatenus et solae estis, et pic virginitatem conservatis atque orthodoxiam retinetis, tertio denique quatenus in nos semper beneficae estis. Quamobrem nihil habens quod retribuam, verba saltem rependo. Quantum hoc vestrum opus est, quod neque opes, neque iuventus, neque nobilitas, neque gloria, neque mundi amicitia, neque consanguinea necessitudo, neque sodalitas hominum, neque aliud quicquam, quotquot sub caelo sunt iucunda atque speciosa, persuadent vobis commiseri luteis buius mundi sordidius! sed illam mavultis vitam, quae in caelibatu, inopia, et omnium abnegatione degitur. Haec enim omnia complectitur vestra monastici status voluntas. Benedictus Deus qui desponsavit vos per virginitatem, et caelestem vobis thalamum praeparat. Quamquam extra etiam monasticam vitam adhuc agentes, vcrarum monialium officium fungimini, psallentes, maue constitutis horis surgentes, icianantes, orantes, orphanis alimoniam praebentes, eleemosynas largientes, parce victiantes, et quicquid aliud faritis eorum vidente occulta Deo; qui sunt reapse monasticae vitae actus. Tribuat vobis Dominus iuxta cordis vestri vota, cunctisque voluntatibus vestris annuat, o bonae radices germina, praecleari fratris consanguineae, caelestis thalami sponsae. Pro me quoque, quaeso, orate.

127. Antonio praeposito.

En iterum ad religiositatem tuam scribo alacer, et congratulans tuis propter Christum aerumnis atque laboribus, persecutionibus ac separationibus. Tulit hoc tempus, ut fiant coronati, athletae, confessores; et quidem ut sint etiam persecutores et Christi oppugnatores. Nam qui Christi imagini bellum indicunt, quid aliud sunt nisi veritatis persecutores et Christi adversarii? Etenim imaginis honor aut deonestatio ad prototypum transit. Perferramus itaque, pater venerande, inflictam nobis ab inimicis afflictionem, cuius retributio erit vita aeterna, et cum martyribus gaudium. Benedicte tu, homo Dei, quod ex omnibus propemodum urbanis et suburbanis praepositis, tu unus extitisti orthodoxiae in acie antesignanus, lumen eorum qui in tenebris sunt, peccantium commilitonum coargutio. Quid prodest paucis diebus retinere monasterium, honorem, temporalem commoditatem, et cum haereticis in aeternam ignominiam abduci? Quam bonum beatumque est, parum quid affligi, et ab omni re propria separari, vel etiam corpus tradere, sed Deum simul invenire benivolam, cum caelorum regno! Sic ego tamquam minimus proventus dicendo sum; rogans te, sanctissime pater, ut commemorationem mei facias peccatoris, quod ex ignominiae passionibus liberer, paratusque sim ad omnia quae Deus propter eius nomen adhuc pati iusscrit.